s. Mariae in vada A/phiani territorii cremo

nensis sub dominio monasterii brixiensis s. Sul

ratoris con lrmaL

antonium bulL cau.. lll. i. p. ts.

Sz apographo quir-iniuria in bibL blih

ltosotorrL

Plavius Adelchis vir excellentissimus rex. basilice

beatissime semperque virginis llei genetricis Marie

site in territorio civitatis nostrae cremonensis loco

qui dicitur vado an. . . . . . prope ripa fluvii ollio

v. v. beusdedit presbitero lletulit veneratio tua

precelse potestatis nostre per gloriosissimam atque

precellentissimam Ansam reginam dominum et ge

netricem nostram cartulas volumina duoz una fsicj

in qua legebatun qualiter limisoind donaverat in

coniuge sua Areldene et in filia sua llocliildene quan

tum inter fluvio Pado et ollio habere visus fuerat de

dona regum seu de jura parentunn quam etiam de

comparacioney vel quid ad ei pertinuerat manusy aut

adhuc lleo. auxiliante in territorio cremonense inter

Pado et ollio adquirere poterit omnia et ex omnibusi

cumiinibus et torminibus ad usufructuario nomine

diebus vite earum g post ipsarum ambarum decessum

omnia suprascripta dona ei devenerit in ipsa basilica

s. Marie ripa fluvio olliop quam ipse lilmisoind ad

fundamentis edificaverat et instituera ty ut ipsa basilica

una cum res ad eam pertinentes ad mundium sacri

palacii nostri pertineritf Alia quidem cartula lege

batury qualiter suprascripta Arelda cum Summoaldaa

Arichisy rlllu-isind et Aris donaverant casa illar ubi

ipsa basilica superediiicata fuerati cum monasterio et

omnia adiacentia vel ediiicia seu territoria in inte

grum simuL et predicta Arelda de proprietate de

parentibus suis per consensum de ipsis filiis suis

coniirmaverat in ipsa basilica casa masaricias tresj

duas in Luciaco . una qui regitur per Leoninum

masarium cum germanum suuun alia per lianoneny

tereia in flmdo Lebrosaa quem regebatur per Stabilem

masariuma omnia et ex omnibus in integruim nec non

Luponel Aloinj otolone et lvalcunda cum duos in

fantes suosj et instituet-at ut in sacri nostri palacii

esset defensL ne qua rebus pustolasti nostram excel

lentiam presuprascriptam dominam et genetricem

nostram Ansam reginamj quatinus ipsas cartulas per

nostrum deberemus confirmare preceptum nos vero

eiusdem domine et genetricis nostrae audientes pe

titionem et anime nostrae considerantis mercedeml

per hoc potestatis nostrae preceptum confirmamus

in ipso sancto loco vel tue veneratione predictas car

tulasi qualiter testas earum nositur continere. Mec

non etiam statuimusi ut ipsa basilica sancte Mariae

una cum res ad eam pertinentes in potestate et de

fensione monasterii nomini Salvatorisj quod domina

et genetrix nostra intra civitatem nostram brisianam

instituita ubi et abbatissa gennana nostra Ansel

perga esse videturl esse debeati sicut in mundio et

potestate palacii nostri esse debuitg ita ut a modo

habens hoc nostrum firmitatis preceptum securus

ipse sanctus locus permaneat lit nullus duxp comesa

gastaldius vel actionarius noster contra hoc nostrum

. iirmitatis preceptum audeat ire quandoques sed omni

in tempore in ipsoksancto loco vel tuae veneracioni

atque successoribus tuis firmus permaneat et e vit

lix dicto domini regis Peryselit notariusy et ex ipsius

dictata scripsi ego waldefrit .

nato licino in palacio nono lialend. septembris.

anno felicissimi regni nostri in christi nomine quar

todecimo. per indictionem decimam feliciten

vallL

Ann nam ts octobris.

Sigoaldus Patriarca Aquilejensis monasterium

s. Salvatoris seu s. fuliae liriæiae a quacwnqzw

ecclesiastica servitute immune declama aliaquc

privilegia concedit

ltnncan irindiciae can Scrip. p. ssay et livangeliarium

xili Monte milio - Mentc veglim et lit chilometri da llologuzu a

pora distanza dalla Muzza e dalla Samoggia. luogo gih posse-dum

dallacontcssa Matilde. ricordato in piu documenli fruiturl cod

ltionanLl doc vn an. m eccl

quatit Pars L Prolog.

llofh cad.11ip.. v.ss1. - tumulum bull.caa.. lt p. ts

lix apografo oidriniano sata x in mtt lii-ian

onoiucL

Sigualt ill servus servorum nomini Patriarcha

d pinn nostra mediocritas ex felicissimorum principum

besiderii et Adelgisii una cum collegis nostris reli

giosissimis et sanctissimis episcopis ob totius orlho

m come appare da questa bolla. trovavasi altera Sigoaldo in

ania. Sotammo atti-ovo istuc tlrese lll. an. quanto llatto ri

sponderebbe alta preminenza che per llarmi di hesiderio pigliava

sulla milanese la chicsa di Aquileja nolle parole lium nostra

mediocritas et felicissimorum prinripi llcsidrrii rt Adelyisib . . . . . ..

ob totius ortndorae ecclesiae statum prorcnm fuisseti singula

quar-que super/lum lleo aurritiantcl subtilius cli-minata fsintl hu

unlespressione istorica del parlilo llcsideriano avrerso a nomm

sosteuuto dat clero thquilcial eho ne puro il nianchini cfivang

quadn p. ur ha rivelata comu avrebbe potuto Sigoaldo ob totius

crclrsiae ortodncroc statum suprr/lua rliniinaz-c. se non conside

randosi capo di essa.. iudipendcnle ula ltnmm e da ltapa adriano lt

niteuuta sospetta cel ttrunati o col sane la carta di Paoln l

ces ottobre vaeg parrebheci fubbricula dii-tm quella di Sigoalrlo

itanlo nci concetti e nolle frasi vi rassmniglian detratti natural

menle i passi di caraltere aquilejcnsely amur-his dopo ritornala la
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doxae licclesiae statum prevenla fuissety singula a verityaeterno anathemate plcctendos esse censemui

quaeque superiluap lleo auxiliantej subtilius eli

mata fsintjy poposcit a nobis veneratio tua beatis

sima Anselberga abbatissa per Prandulum cubicu

larium sacri palatii seu et praepositum monasterii

vestri 1 ut venerabile eundem monasterium vestrum.

quod situm este in urbe quae dicitur lirixiaa quod

constat ad honorem domini Salvatoris constructum p

privilegii infulis a nostra frueretur aucloritate. qua

tenus concordantibus nobis reverentissimis episcopis

nostris ex communi adsensux aeternale praedicti

oraculi robur stili nostri iirmatas impertiret. lit quia

semper sunt exibenda quae utilibus fuerint in limi

tationibus impetratay placuit ergo modis omnibus .

ut piae devotionis imploratio salubri moderetur in

terventionis adsensu. quoniam vero conata est re

ligio tua salubriter a nobis extorquere. quatenus

praefatum monasterium domini Salvatoris cunclaque

monasteria cum universis basilicis ad se pertinen

tibus p quia piissimae adque tranquillissimae Ansae

reginae jure constructum esse noscitur privilegiis

sedis sanctae nostrae aquilegiensisj cui neo auctore

deservimusg decoretur. quapropter piis desideriis

vestris faventes hac nostra auctoritatea id quod recte

exposciturp eifectui mancipamusg et ideo omnem

cuiuslibet ecclesiae sacerdotem quamlibet ditionem

habere prohibemusp ita ut nisi ab abbatissa mo

nasterii fuerit invitatusp nec missarum ibidem so

lemnitate quispiam presumat omnimodo celebrare.

ut libere liceat sororibus ibidem degentibus regu

larem normulam inviolabiliter observare. Sacerdo

tales vero ordines a quocumque et da quacumque

civitate episcopo abbatissa voluerit y inreprehensi

biliter ordinetur. Si quando veroi ut sunt humani

generis casus i abbatissa obierity non aliunde sed ex

eadem congregatione religiosissimae monachae in

loco defunctae abbatissae eligant successorem. lllud

videlicet addentesp ut quicquid ibidem justo ordine

a quocumque episcopo vel a qualibet persona inlata

sunt seu futuris temporibus fuerint inlaturap sive

ex nostra ditione seu ex episcoporum nostrorum

immutilata modis omnibus valeant permanere nec